supra diximus; unde quum evaderet anno DLXXXVIII Hamadanam aliasque subigebat, et bellum gerebat cum Modaffared-dino Vzbeco, filio Pehluvani, filii Ilducuzi, aut, quod alii perhibent, cum Vzбеки fratre, Cotiog Inanego, tam feliciter, ut eum victum fugatumque cogeret Chovarezimschahi Tacaschi auxilium implorare; quamvis tam parum illi fideret, ut ei copiam sui non faceret. At aderat tamen Tacasch, et subigebat Raiam eodem anno DLXXXVIII. Sed subito ipsum interpellabat et avocabat rumor, fratrem Sultanschahum, suum territorium, Chorezmiam, invadere. Propere itaque constituta cum Togrilo pace, domum redibat. Paulo post autem contingebat anno DLXXXIX modo dictum Tacaschi fratrem, Sultanschahum, vivis excedere; quo Tacasch et regnum eius et thesauros nactus,\* redordiebatur hoc anno bellum cum Togrilo; qui pugnae avidus nondum integris copiis cum hoste manum festinabat conferere, non satis prudenter. Itaque commissa pugna die vigesimo quarto tertii mensis huius anni, per quam Togril, dum se paullo calidius medias in acies ingerit, cadebat. (116) Inde facile porro erat Tacascho Hamadanam et omnes illas ibi provincias occupare; quarum partem quum filio Pehluvani attribuisset, partem suis mamlukis, redibat in Choarezmiam, prius misso Bagdadum ad Chalifam Togrili capite, ubi suffixum palo conspectui per aliquot dies patuit. (117) Ultimus hic Togril est suae gentis, puta propaginis istius Sultanorum Selgukidarum, qui in Perside ceteroque oriente regnarunt post Buidas; quos quis exciderit, eorumque potestatem in gentem suam transtulerit, ad a. CCCCXXXII latius exposuimus. Erat is Togril, filius Michaëlis, filii Selguki. Hunc excipiebat eius ex fratre, Davudo, nepos, Alp Arslan; hunc filius, Malicschah; hunc filius, Mahmud, cuius ut pueri nomine regnum administrabat eius mater, Torcan Chatun. Illi septenni mortuo succedebat eius frater, Borkeiaroc, tum alter

T 3

frater,

\* Quae hic adduntur in Arabicis, supra suo loco inserta sunt in Latinis.

ثم ابنه محمود بن ملكشاه ، وكان طفلا فقامت بتدبير المملكة ام محمود ترکان خاتون ، ومات محمود وهو ابن سبع سنين وملك اخوه بركيارف بن ملكشاه ، ثم اخوه محمد بن ملكشاه ، ثم ابنه محمود بن محمد ، ثم ابن اخيه / ملكشاه بن محمود بن محمد المذكور مدة يسيرة ، ثم عمه طغريل بن محمد ، ثم اخوه مسعود بن محمد ثم ابن اخيه ملكشاه بن محمود بن محمد ايما يسيرة ، ثم اخوه محمد بن محمود ، ثم بعد محمد المذكور اختلفت العساكر وقام من بني سلجوق ثلاثة ، احدهم ملكشاه بن محمود اخو محمد المذكور ، والثاني سليمان شاه بن محمد بن السلطان ملكشاه وهو عم محمد المذكور ، والثالث ارسلان شاه بن طغريل بن محمد بن السلطان ملكشاه ، وكان الذكر منوجا بام ارسلان شاه المذكور ، فقوي عليهما سليمان شاه واستقر في همدان في سنة خمس وخمسين وخمماية ، ثم قبض سليمان شاه وقتل ، وكذلك سم ملكشاه بن محمود المذكور ومات باصفهان في السنة المذكورة (اعني سنة خمس وخمسين وخمماية) وانفرن بالسلطنة ارسلان شاه بن طغريل ربيب الذكر ، ثم ملك بعده ابنه طغريل بن ارسلان شاه بن طغريل المذكور في سنة ثلث وسبعين وخمماية وجري له ما ذكرناه حتي قتله تكش في هذه السنة (اعني سنة تسعين وخمماية) وانقضت به الدولة السلجوقية \*

وفيها ارسل الامام الناصر عسكرا مع وزيره مويد الدين محمد بن علي المعروف بابن الغصاب الي خورستان ، وهي بلاد شملة واولاده من بعده ، وكان قد مات صاحبها ابن شملة فاختلفت اولاده ، فوصل عسكر الخليفة الي خورستان وملكوا مدينة تستر في المحرم سنة احدي وتسعين وغيرها من البلاد ، وكذلك ملكوا قلعة الناظر وقلعة كاكرك وقلعة لاموج وغيرها من الغلاع والحصون ، فانغذوا بني شملة اصحاب بلاد خورستان الي بغداد \*

frater, Muhammed, dein huius filius, Mahmud; post illum obtinebat sed parum diu eius ex fratre nepos,\* Malicschah, filius Mahmudi, filii Muhammedis; porro huius patruelis, Togril, filius Muhammedis; tunc Togrili frater, Masud; tunc eius ex fratre nepos, Malicschah, filius Mahmudi, filii Muhammedis, brevi spatio; denique frater eius, Muhammed, filius Mahmudi; post quem surgebant Selgukidae tres regni aemuli, ducibus in diversa vergentibus: unus Malicschah, frater Muhammedis postremo loco dicti; alter Solaimanschah, filius Muhammedis primi, filii Malicschahi; adeoque eiusdem Muhammedis et Malicschahi patruus; tertius Arslanschah, filius Togrili, filii Muhammedis, filii Malicschahi, privignus Ilducuzi. Horum ambobus praevalabat statim quidem Solaimanschah et obtinebat Hamadanam anno DLV. Post eum vero captum et peremptum, pariterque veneno sublatum Malicschahum, quem eodem ipso anno DLV perfidia suorum apud Isfahanam perdidit, solus obtinebat Sultantum Arslanschah, nutricius Ilducuzi. Cui anno DLXXIII succedebat Togril, eius filius, fatis usus, quae paullo antea et passim memoravimus in superioribus. En brevem dynastiae Selgukicae conspectum.

Eodem mittebat Chalifa, Imam Naser ledin allah, copias cum Veziro suo Movaiied-ed-dino Muhammede, filio Alii, vulgo Ibn-al-Cassab (118) [seu filio Ianionis] dicto, in Churestanam, regionem Ibn-Schamalae Turcomani, post cuius excessum eius liberi de haereditate rixabantur. Exercitus Bagdadicus primo demum sequentis anni DXCI mense Toftaram perveniebat, et expugnabat, quod et aliis urbibus castellisque faciebant; ut castellis Nater, et Cakerd, et Lamug. Dominos autem provinciae Bagdadum mittebant.

Eodem

\* Imo vero filius.

وفي هذه السنة (اعني سنة تسعين) استحكمت الوحشة بين  
 الاخوين العزيز والافضل ابني السلطان صلاح الدين ، فسار العزيز في  
 عسكر مصر وحاصر اخاه الافضل بدمشق ، فارسل الافضل الي عمه  
 العادل واخيه الظاهر وابن عمه الملك المنصور صاحب حماة يستنجدهم ،  
 فساروا الي دمشق واصلحوا بين الاخوين ، فرجع العزيز الي مصر  
 ورجع كل ملك الي بلده ، واقبل الملك الافضل بدمشق علي شرب  
 الخمر وسماع الاغاني والاوراق ليله ونهاره واشاع ندماه ان اخاه  
 العزيز حسن له ذلك ، وكان يعمل بالخرقة ، فانشده العادل ،